terça-feira, 27 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00042 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Plano Plurianual (Ppa)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
GG aa bb ii nn ee tt ee   dd oo   PP rr ee ff ee ii tt oo

===============================================================================

REVISÃO ANUAL DO PLANO PLURIANUAL
===============================================================================

LEI Nº 545 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011

Incluem nos Anexos, no que se refere ao exercício de 2012, do
Plano Plurianual, aprovado pela Lei nº 526.

O Povo do Município de Teodoro Sampaio, por seus

representantes aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei.

Art. 1º - Ficam incluídos no Plano Plurianual do Município de

Teodoro Sampaio, para o exercício de 2012, elaborado na forma da legislação
vigente, as ações e projetos discriminados nos seus respectivos sumários em
anexo.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as disposições em contrário.

Teodoro Sampaio –BA 22 de dezembro de 2011

Antonio Valente Barbosa
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

1EE6E18FA3217BE2E8F2DE1C6FD26F8F

terça-feira, 27 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00042 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Sumário Geral dos Projetos 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

1003 INCENTIVO À CAPACIT. E QUALIFICAÇÃO MÃO-DE-OBRA 18,144.00

1004 COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE 77,724.17

1006 COORD. DE OBRAS E  SERVIÇOS PÚBLICOS 748,926.00

1007 AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE SANEAMENTO BÁSICO 91,544.20

1009 CONST. E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTE 8,643.00

1012 CONSTR,AMPL. E REFORMA UNID. DO ENSINO-25% 21,550.00

1015 CONSTR.,ADEQ. E REEQUIPAMENTO DE POSTOS SAUDE 15% 117,150.00

1016 IMPL. E MANUT. DE CENTROS DE ATENDIMENTO 4,990.00

1017 CONST. DE CASAS POPULARES E MELHORIAS HABITACI 2,452.00

1018 CONSTR.CASAS POPULARES E MELH.HABIT.CONV.UNIÃO 26,500.00

1019 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 18,551.00

1020 AMPL., RECUP E MODERN. DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 4,424.00

1021 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 104,818.00

1024 AÇÕES DE COMBATE À DESASTRES E AUXÍLIOS À MORADIAS 12,146.00

1026 Impl. Melhoria Sanitaria Domiciliar Conv. Funasa 4,500.00

1027 Aquisição de Equipamentos para a Casa do Parto 5,325.00

1056 IMPL.E MANUT. AÇÕES DE SAUDE-CONVENIO UNIÃO 25,000.00

1057 IMPLANT.E MANUT.AÇÕES SAUDE - CONVENIO ESTADO 20,500.00

1059 Manutenção Outros Convênios-União 5,300.00

1060 COORD.TRANSPORTES, MATERIAL E PATRIMONIO 2,600.00

1061 CONSTR.,REF.E AMPLIAÇÃO UNID.ENSINO-CONV.UNIAO 6,500.00

1062 Pavimentação/Reforma das Vias Urbanas e Rurais 5,400.00

TOTAL 1,332,687.37

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

1EE6E18FA3217BE2E8F2DE1C6FD26F8F

terça-feira, 27 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00042 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Sumário Geral das Atividades 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

2001 Manutenção das Atividades do Legislativo 500,000.00

2003 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. DO GABINETE DO PREFEITO 133,034.00

2004 PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER EXECUTIVO 2,688.00

2005 GESTÃO AÇÕES ADMINIST.SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2,117,897.72

2006 COORD. AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 90,810.00

2007 APOIO À GRUPOS CULTURAIS E ESPORTIVOS 5,353.00

2008 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA 19,697.00

2009 COORD.AÇÕES ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE/FNDE 96,123.00

2012 DESENVOLVIMENTO AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO-FNDE 165,030.00

2013 GESTÃO DE AÇÕES DA EDUCAÇÃO  - 25% 247,397.00

2014 GESTÃO FDO.MANUT.DES.EDUC.BAS.-FUNDEB-60%ENS.FUNDT 1,943,271.71

2015 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL 25% 158,222.00

2016 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO - CONVENIO ESTADO 7,800.00

2017 GESTÃO FDO.MAN.DES.EDUC. BAS.FUNDEB 40%-ENS.FUNDTL 391,851.00

2018 AMPLIAÇÃO E ACESSO POPULAÇÃO AO PISO  PAB-FIXO 510,240.00

2019 GESTÃO AÇÕES AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS 149,500.00

2020 GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 350,664.00

2024 AMPL.AÇÕES TETO EM FINANC.VIGILANCIA EM SAUDE-TFVS 71,820.00

2025 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% 1,229,833.00

2028 MANUTENÇÃO PRG.APOIO CRIANÇA PAC 26,426.00

2029 INCENTIVO AO FUNCIONAMENTO DAS ASSOCIAÇÕES COMUNIT 2,471.00

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PAIF/CRAS 57,600.00

2031 MANUTENÇÃO DO POGRAMA PROJOVEM 42,520.00

2032 COORDENAÇÃO.PROG.SOCIAIS E DE ASSISTENCIA SOCIAL 155,291.00

2033 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -  25% 4,424.00

2034 COORD. AÇÕES ALIMENT. ESCOLAR-RECURSO DO MUNICIPIO 15,816.00

2035 GESTÃO AÇÕES DE APOIO ENSINO MEDIO-REC.MUNICIPIO 22,794.00

2036 GESTÃO DAS AÇÕES DE DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE 9,301.00

2037 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 231,246.00

2039 AÇÃO DE ASSISTÊNCIA A  FARMACÊUTICA BÁSICA 51,233.00

2040 MANUTENÇÃ DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA/IGD 38,900.00

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA - PSE 21,500.00

2043 AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 7,500.00

2044 AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 15% 6,011.00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

1EE6E18FA3217BE2E8F2DE1C6FD26F8F

terça-feira, 27 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00042 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Sumário Geral das Atividades 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

2045 AÇÕES  SAÚDE BUCAL 68,500.00

2046 CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICI 20,621.00

2048 GESTÃO AÇÕES APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE/FNDE 51,247.50

2049 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES DAS VIAS URBANAS 24,270.00

2050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 104,322.00

2053 GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 19,612.00

2054 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 40,445.00

2056 AMPLIAÇÃO E GESTÃO TRANSP. ESCOLAR-CONVENIO 10,400.00

2057 COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 11,638.00

2058 COORDENAÇÃO DE TRANSPORTES,MATERIAL E PATRIMONIO 9,377.00

2059 COORDENAÇÃO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES 6,825.00

2060 GESTAÕ FDO MANUT.DES.EDUC. BAS.-FUNDEB 60%EDUC.INF 8,152.00

2061 GESTAO FDO.MANUT.DES.EDUC.BAS.FUNDEB 40% EDUC.INF. 392,348.00

2062 Manutenção Ações Tratamento Fora do Domicílio- TFD 21,153.00

2065 IMPLANT.MANUT.AÇÕES EDUCAÇÃO-CONV. UNIÃO-ENS.FUNDT 19,500.00

2066 IMPLANT.E MANUT.AÇÕES EDUCAÇÃO-CONV.UNIÃO-PRE-ESCO 7,800.00

2067 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 46,114.00

2068 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos Criança e Adolescente 111,703.07

2069 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 128,207.63

2070 MANUT. COMPENSAÇÃO DAS ESPECIFICIDADES REGIONAIS 433,328.00

2071 Manutenção do Programa Habitacional-Convênios 31,820.00

2072 Gestão das Ações e Atividades de Saneamento Básico 14,201.00

2073 Gestão das Ações e Ativ./Contrução/Reforma de Praças 15,199.00

2074 Aquisição de Material Esportivo 5,000.00

2075 Arborização/Paisagismo das Vias e Praças 20,000.00

2076 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 13,150.00

2077 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 23,710.00

2078 MANUT DA SEC MUN DE EDUC CULT ESP E LAZER 24,220.00

2079 MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE DESENV SOCIAL 17,080.00

2080 MANUT DOS SERV HOPITALARES E AMBULATORIAIS 61,547.00

2081 MANUT DO PROG SAÚDE DA FAMÍLIA INCENTIVO - PSF ESTADO 39,420.00

2082 MANUT DO PROG DE VIG E PROM DA SAÚDE - PFVPS 17,500.00

2083 Gerenciamento das Atividades de Assessoria Jurídica 100,000.00

2084 Manutenção da sec. de Infra-Estr e Serv Públicos 100,000.00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

1EE6E18FA3217BE2E8F2DE1C6FD26F8F

terça-feira, 27 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00042 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Sumário Geral das Atividades 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

2085 Gerenciamento de Convênios 50,000.00

2086 Manutenção da Sec. Desenv. Agríc.  Econom. e Meio Ambiente 100,000.00

2087 Gerenciamento de Convênios 50,000.00

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 193,030.00

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 20,000.00

TOTAL 11,315,704.63

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

1EE6E18FA3217BE2E8F2DE1C6FD26F8F